
                                          CURRICULUM VITAE                      
1. Të dhëna personale 

Emri Mbiemri Antonella Biscione 

Data e Lindjes 04/12/1981 

E-mail antobiscio@yahoo.it 
Telefon +393297385708 

 
 

Aktualisht Përgjegjëse e Qendrës së Kërkimit për Ekonominë e Vendeve në 
Tranzicion  
Kërkuese për disiplinat ekonomike  
(nga viti akademik 2015-2016 në vijim) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 

 

2. Eksperiencë Profesionale 
 

Periudha  Nga viti akademik 2011-2012 në vijim 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge e lëndës Politika Ekonomike dhe Ekonomia Politike 
Departamenti i Shkencave Politike 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Institucion universitar 

  

Periudha  Viti akademik 2017-2018  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge e lëndës “Insitucionet e Ekonomisë Politike” (SSD: Secs-
P/01) në programin e studimit Bachelor në Ekonomi dhe Administrim 
Ndërmarrjeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2017-2018  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Ekonomi Industriale” (SSD: Secs-
P/06) në programin e studimit Bachelor në Ekonomi Ndërmarrjejeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2017-2018  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e 
studimit Bachelor në Shkenca të Ndërmjetësimit Linguistik  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shkolla e Lartë për Ndërmjetësim Linguistik “Carlo Bo” 
Via Scipione l-Africano, Bari 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe Pedagoge me kontratë për lëndën “ Politika të Zhvillimit ekonomik 



përgjegjësitë lokal” në programin e studimit Master i Nivelit I në “Politika për 
Inovacionin e Administratave Publike” 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Matematikës, Informatikës dhe Ekonomisë, 
Universiteti i Basilicatas 
Via dell’Ateneo Lucano, 10-85100 Potenza 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë e lëndës “Insitucionet e Ekonomisë Politike” 
(SSD: Secs-P/01) në programin e studimit Bachelor në Ekonomi 
Ndërmarrjeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Institucione të Ekonomisë 
Industriale” (SSD: Secs-P/06) në programin e studimit Bachelor në 
Ekonomi Ndërmarrjejeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën Shkenca e Financave” (SSD: Secs-P/03) në 
programin e studimit Bachelor në Ekonomi Ndërmarrjejeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e studimit 
Bachelor në Shkenca të Ndërmjetësimit Linguistik  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shkolla e Lartë për Ndërmjetësim Linguistik “Carlo Bo” 
Via Scipione l-Africano, Bari 
 

  

Periudha  Viti akademik 2016-2017  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Udhëheqje për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e studimit 
Master i Shkencave  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Jurisprudencës-Universiteti i Barit  
 

  

Periudha  Viti akademik 2015-2016  
 



Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën “Institucione të Ekonomisë Politike” 
*SSD:Secs-P/01) në programin e studimit Bachelor në Ekonomi 
Ndërmarrjeje  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2015-2016  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën “Institucione të Ekonomisë Industriale” (SSD: 
Secs-P/06) në programin e studimit Bachelor në Ekonomi 
Ndërmarrjejeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2015-2016  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën “Ekonomia e Industrisë dhe Derregullimit” 
(SSD: Secs-P/06) në programin e studimit Master i Shkencave në 
Ekonomi dhe Menaxhim 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 
 

  

Periudha  Viti akademik 2015-2016  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e 
studimit Bachelor në Shkenca të Ndërmjetësimit Linguistik  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shkolla e Lartë për Ndërmjetësim Linguistik “Carlo Bo” 
Via Scipione l-Africano, Bari 
 

  

Periudha  Tetor 2015-Dhjetor 2015 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Udhëheqëse për lëndën “Ekonomi Politike” pranë Programeve të 
studimit në Shkenca Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare, Studime 
Evropiane (SPRISE) dhe Shkenca të Administrimit Publik dhe Privat 
(SAPP) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit  
 

  

Periudha  Mars 2016-Korrik 2016 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Udhëheqëse për lëndën “Ekonomi Politike” pranë Programeve të 
studimit në Shkenca Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare, Studime 
Evropiane (SPRISE) dhe Shkenca të Administrimit Publik dhe Privat 
(SAPP) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit  
 



  

Periudha  Shtator 2015-Janar 2016 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Udhëheqëse për lëndën “Ekonomi Politike” pranë Programeve të 
studimit në Shkenca Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare, Studime 
Evropiane (SPRISE) dhe Shkenca të Administrimit Publik dhe Privat 
(SAPP) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit  
 

  

Periudha  Viti akademik 2014-2015  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për lëndën “Ekonomia e Industrisë dhe Derregullimit” 
(SSD: Secs-P/06) në programin e studimit Master i Shkencave në 
Ekonomi dhe Menaxhim 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri. 
 

  

Periudha  Viti akademik 2014-2015  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e 
studimit Bachelor në Shkenca të Ndërmjetësimit Linguistik  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shkolla e Lartë për Ndërmjetësim Linguistik “Carlo Bo” 
Via Aurelio Carrante, Bari 
 

  

Periudha  Viti akademik 2014-2015  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Politikat Ekonomike të Shtetit 
Social” SSD: Secs: P/02 në programin e studimit Master në projektim 
të politikave për gjithëpërfshirje sociale (PPIS) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 
 

  

Periudha  Viti akademik 2014-2015  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Politikat Ekonomike të Shtetit 
Social” SSD: Secs: P/02 në programin e studimit Master në projektim 
të politikave për gjithëpërfshirje sociale (PPIS) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 
 

  

Periudha  Viti akademik 2013-2014  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “MakroEkonomia” (SSD: Secs-
P/06) në programin e studimit  Ekonomi Ndërmarrjeje 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri. 
 



  

Periudha  Viti akademik 2013-2014  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Ekonomi Politike” në programin e 
studimit Bachelor në Shkenca të Ndërmjetësimit Linguistik  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shkolla e Lartë për Ndërmjetësim Linguistik “Carlo Bo” 
Via Aurelio Carrante, Bari 
 

  

Periudha Nga data 3 shkurt 2014 deri më 11 mars 2014 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Ideim, realizim dhe hartimi arkivave ekonomikë në kuadër të projektit 
të emërtuar “711644” 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Via Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.L. 
Via Fra Paolo Sarpi 7/A-50136 Firence 

 Arsim  

  

Periudha Nga data 17 shtator 2013 deri më datë 16 tetor 2013 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Kërkuese shkencore me kontratë në kuadër të projektit të emërtuar 
“ISFOL” “Përcaktimi i modeleve të qeverisjes territoriale për 
mbështetjen e Njohurive të Reja dhe Inovacionit” 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Confindustria Veneto SIAV S.V.A. 
Via Torino 151/c-30172 Mestre (Ve) 

 Aktivitet kërkimor 

  

Periudha  Viti akademik 2012-2013  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Politikat Ekonomike të Shtetit 
Social” SSD: Secs: P/02 në programin e studimit Master në projektim 
të politikave për gjithëpërfshirje sociale (PPIS) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 
 

  

Periudha  Viti akademik 2011-2012  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Politikat Ekonomike të Shtetit 
Social” SSD: Secs: P/02 në programin e studimit Master në projektim 
të politikave për gjithëpërfshirje sociale (PPIS) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 
 

  

Periudha  Viti akademik 2011-2012  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge me kontratë për lëndën “Instrumentet Ekonomike dhe 
Financiare të Politikave Sociale” SSD: Secs: P/02) në programin e 
studimit Master në projektim të politikave për gjithëpërfshirje sociale 
(PPIS) 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 
 

  

Periudha  Viti akademik 2011-2012  



 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për udhëheqje dhe orientim SSD: Secs: P/01 dhe Secs: 
P/02   

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri  

  

Periudha  Nga data 10 nëntor 2011 më 31 janar 2012  
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge për udhëheqje dhe orientim SSD: Secs: P/01 dhe Secs: 
P/02   

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit  

  

Periudha  Nga data 1 shkurt 2012 deri më 30 prill 2012 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

E ngarkuar për kërkim shkencor   

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit  

  

Periudha  Viti akademik 2009-2010 
 

Detyrat dhe 
përgjegjësitë 

E ngarkuar për të organizuar dhe zhvilluar ushtrime për lëndë 
Makroekonomi    

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Politike, Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë-Shqipëri 

 

Arsimimi dhe Formimi  

Periudha Nga data 2 mars 2015 deri më datë 6 mars 2015 

Titulli i kualifikimit Spring School 

Tematikat kryesore  44 th Gesis Spring Seminar in “correspondence Analysis, Related Methods and The 
Cross National Comparability of Data” 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

Leibniz-Insitute fo Social Sciences, Këln *Gjermani) 

  

Periudha Nga data 23 qershor 2014 deri më datë 26 qershor 2014 

Titulli i kualifikimit Summer School 

Tematikat kryesore  “Panel and Data Analysis” 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

Departamenti i Ekonomisë, Universiteti i Maqedonisë, Selanik (Greqi) 

  

Periudha Nga data 31 janar 2008 deri më datë 31  Dhjetor 2010 

Titulli i kualifikimit PhD në Demografi dhe Ekonomi 

Tematikat kryesore  Ekonomi, Demografi, Statistikë, Gjeografi,  
Tema: “Rritja Ekonomike, Varfëria dhe Pabarazia në Shqipëri” 
Supervizor: Prof. G. Ancona 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

Departamenti i Shkencave Ekonomike, Universiteti i Barit 

Niveli i klasifikimit 
ndërkombëtar 

PhD 

  

Periudha Korrik 2010 

Titulli i kualifikimit Summer School  

Tematikat kryesore  “Survival Ananlysis” 

Emri dhe lloji i institucionit Universiteti i Essex, Colchester-Essex (Angli) 



lëshues 

  

Periudha Shtator 2009 

Titulli i kualifikimit Summer School  

Tematikat kryesore  Econometria 2009: “Analiza e Serive Historike” 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

CIDE, Bertinoro 

  

Periudha Nga data 21 dhjetor 2005 deri më 19 prill 2007 

Titulli i kualifikimit Master i Nivelit II  

Tematikat kryesore  Politikat Evropiane, Strategjitë e Anti deserifikimit dhe Integrimi Euro Mesdhetar 
Tema: Shpopullimi i Basilicatës. 
Udhëheqës: Prof. G. Quaranta. 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

Fakulteti Bujqësor, Universiteti i Basilikatës 

Niveli i klasifikimit 
ndërkombëtar 

MSc. 

  

Periudha Nga data 1 shtator 2000 deri më 8 korrik 2005 

Titulli i kualifikimit Diplomë në Shkenca Politike  

Tematikat kryesore  Mikroekonomia, Makroekonomia, E Drejta, Statistika 
Tema: Transformimi dhe Zhvillimi i Ekonomisë Shqiptare. 
Udhëheqës: Prof. G. Ancona. 

Emri dhe lloji i institucionit 
lëshues 

Fakulteti i Shkencave Politike, Universiteti i Barit 

Niveli i klasifikimit 
ndërkombëtar 

Bachelor 

Aftësitë dhe kompetencat 
personale 

 

Gjuha amtare Italisht 

Gjuhë të tjera  

Vetëvlerësim Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli evropian  Dëgjim   Lexim  Ndërveprim me gojë   E folura  

Frengjisht  C1 C1 N.i avancuar C1    N.i avancuar C1 N.i avancuar 

Anglisht    B1 B1 N. mesatar B1 N. mesatar B1 N. mesatar 

Aftësi dhe kompetenca 
sociale 

Aftësi të shkëlqyera në menaxhimin e marrëdhënieve sociale  

Aftësi dhe kompetenca 
organizative 

Aftësi për të punuar në grup 
Aftësi për analiza dhe zgjidhje problematikash  

Aftësi dhe kompetenca 
teknike 

Mbledhje, menaxhim dhe përpunim të dhënash 

Aftësi dhe kompetenca 
informatike 

Wondows XP (word, excel, etj. 
Software statistikash  

Informacione të mëtejshme Shtator 2010-Tetor 2010; Universiteti i Sherbrooke, Quebeck, Canada; 
Janar 2010-Shkurt 2010: Haut Commissariat au Plan, Rabat, Marocco 
Maj 2009- Korrik 2009: Academy of Economic Studies Bukuresht, Rumani 

Publikime  
Miccoli M.C., Biscione A., Servodio G. (2012), Economic Growth, corruption, 
spatial Redistribution of Population and Poverty in Albania 
 
Miccoli M.C., Biscione A. (2011), Economic growth in Albania: the recent 
demografhic, labour market and povertry dynamics evolution, nel volume Shkodra 
University "Luigj Gurakuqi". Challenges of Economic Europian Integration for 
Western Balkan. Botues: Shkodra University "Luigj Gurakuqi"; 
 
Miccoli M.C., Biscione A. (2011), Age structure of population and poverty dynamic 
evolution in Albania, (lavoro effettuato in collaborazione con A. Biscione),nel 
volume "Economic & Social Challenges and Problems 2011 - At the time of global 
crisis and integration"; 
 



Miccoli M.C., Biscione A., (2011), Famiglie italiane e rischio di povertà; , Rivista 
SIEDS- Società Italiana di Economia, Demografia e Statistica, pp 141-148; 
 
Patimo R., Biscione A., (2011), Un’analisi preliminare della povertà nel 
Mezzogiorno: il caso della Basilicata; Rivista SIEDS- Società Italiana di Economia, 
Demografia e Statistica; 
 
Patimo.R, Biscione A (2010), Una valutazione del grado di pro-poorness della 
crescita economica in Albania, Rivista SIEDS- Società Italiana di Economia, 
Demografia e Statistica;  
 
Biscione A., Pace R.(2010), Internal migration in Romania after the decline of 
communist regime; IVth International Conference of Balkans Demography; 
 
Miccoli M.C., Patimo R., Biscione A.(2010), Economic growth in Albania: the recent 
demographic, labour market and poverty dynamics evolutionî Challenges of 
European Economic Integration of Western Balkan; 
 
Miccoli M.C., Ancona G., Biscione A. (2009), Dinamica demografica, crescita 
economica e povertà in Albania Working Paper 3.207- Università degli Studi di 
Salerno; 
 
 Miccoli M.C,. Biscione.A (2009), Migrazione povertà ed emarginazione sociale: il 
caso Albanese, Rivista SIEDS- Società Italiana di Economia, Demografia e 
Statistica Etj. 
 

 
 
Jam e ndërgjegjshme se, sipas parashikimeve të neneve 46 dhe 47 të Dekretit të Presidentit të Republikës nr. 445 
publikuar më 28 dhjetor 2000  falsifikimi i dokumentacionit dhe deklaratat e rreme dënohen me kod civil dhe nga 
ligjet përkatëse në këtë çështje, sipas dispozitave referuar nenit 76 të Dekretit të Presidentit të Republikës nr. 445 
publikuar më 28 dhjetor 2000 , deklaroj se sa më sipër është e vërtetë. 
 
Autorizoj trajtimin e të dhënave të mia personale sipas Dekretit Ligjor 196 të datës 30 qershor 2003. 

Bari, më 15 qershor 2018 

  
  

  

 


